
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33170 89Sexta-feira, 15 DE JULHO DE 2016

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
BARCARENA
. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA
AVISO DE LICITAÇÃO 

CONCORRÊNCIA N° 3-002/2016. Tipo De Licitação: Menor 
Preço. Objeto: Contratação de Empresa, visando à execução 
de obras e serviços de engenharia para abertura, reabertura e/
ou manutenção e conservação de estradas vicinais e ramais, 
conforme projeto, planilha orçamentária e demais documentos 
técnicos anexos ao Edital. Abertura: 16/08/2016 às 10:00h. 
O Edital encontra-se disponível na sala da CPL, de segunda a 
quinta-feira das 08:00 às 14:00h, no Prédio da Prefeitura, sito 
à Avenida Cronge da Silveira, nº 438 - Altos - PC. Conego B. 
Campos, Bairro Comercial, CEP: 68.445-000; Valor do Edital: R$ 
50,00. Demais informações no setor  de licitações de segunda a 
quinta-feira das 08:00 às 14:00h. 

Waldemar Cardoso Nery Júnior - Presidente da CPL.
Protocolo 986067

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
RETIFICAÇÃO

Na publicação, no IOEPA nº 33119 PAG. 96 vinculada no 
dia 03/05/2016, , onde se lê Contrato nº 012.01/2016 - PMC: 
CNPJ: 18.317.948/0001-30. Lê-se Contrato nº 012.01/2016 
- PMC: CNPJ: 07.487.620/0001-46. onde se lê Contrato nº 
012/2016-PMC. Lê-se Contrato nº 012.05/2016-PMC. Onde 
se lê Contrato nº 012.06/2016-SEMED: R. DOS Prazeres 
Rodrigues Comercio e Serviços Digitais EIRELI-EPP.  CNPJ: 
18.317.948/0001-30. Item: 05, 09, 11, 12, 16, 17, 18, 22, 24, 
27, 30, 31, 32, 33, 34, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 70, 91, 
97, 98. Lê-se Contrato nº 012.06/2016-SEMED: A. F. Siqueira 
CIA LTDA-EPP, CNPJ: 07.487.620/0001-46. Item: 05, 09, 11, 12, 
16, 17, 18, 22, 23, 24, 27, 30, 31, 32, 33, 34, 61, 62, 63, 64, 
65, 66, 67, 68, 69, 70, 91, 97, 98. Onde se lê Contrato nº 
012.08/2016-SEMED/PMC: It. 1, 2, 3, 4, 6, 10, 13, 14, 15, 
35, 36, 55, 58, 59, 60, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 95, 
96.  Lê-se Contrato nº 012.08/2016-SEMED: It. 1, 2, 3, 4, 6, 10, 
13, 14, 15, 35, 36, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 75, 76, 77, 78, 79, 
80, 81, 82, 83, 95, 96. Onde se lê Contrato nº 012.11/2016 
- SMS/PMC: CNPJ 18.317.948/0001-30. Lê-se CNPJ 
07.487.620/0001-46. Onde se lê Contrato nº 012.16/2016 
- SEMAS/PMC: CNPJ 18.317.948/0001-30Lê-se CNPJ 
07.487.620/0001-46. Onde se lê Contrato nº 012.21/2016 
- SEMMA/PMC: CNPJ 18.317.948/0001-30. Lê-se CNPJ 
07.487.620/0001-46. Onde se lê Contrato nº 012.22/2016 
- SEMMA/PMC: It.  32, 33, 34, 35, 36, 37 ,38 , 39, 40 ,41 
,42 ,43, 44, 87, 88, 93, 102. Lê-se Contrato nº 012.22/2016 - 
SEMMA/PMC: It. 37 ,38, 39, 40 ,41 ,42 ,43, 44, 87, 88, 93, 102. 
Onde se lê Contrato nº 012. 26/2016 - DMUT/PMC: CNPJ 
18.317.948/0001-30. Lê-se CNPJ 07.487.620/0001-46. 
Onde se lê Contrato nº 012.27/2016 - DUMUT/PMC : It.  
32, 33, 34, 35, 36, 37 ,38 , 39, 40 ,41 ,42 ,43, 44, 87, 88, 93, 
102. Lê-se It. 37 ,38, 39, 40 ,41 ,42 ,43, 44, 87, 88, 93, 102. 
Onde se lê Contrato nº 012.28/2016 - SEMMA/PMC: It.  1, 
2, 3, 4, 13, 14, 15, 35, 83. Lê-se. Contrato nº 012.28/2016 - 
SEMMA/PMC: It.  1, 2, 3, 4, 13, 14, 15, 83.

Protocolo 986020

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CAPITÃO POÇO
. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇO Nº 2/2016-
150701, tipo menor preço global. Objeto: Contratação de 
Empresa para Executar Serviços de Limpeza e Desobstrução 
Mecânica dos Igarapés Braço do Antero, Goiabarana e Capitão 

Poço. Abertura será realizada no dia 29/07/2016 às 09:00 hs, 
na sala de licitações da Prefeitura. Suzana Bortoli Rodrigues - 
Presidente da CPL.
EXTRATO DE CONTRATO. TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2016-
170601. Objeto: Contratação de Empresa de Engenharia Para 
Executar Serviços de Pavimentação de Vias Urbanas em Blokret 
no Bairro Coutilandia, Conforme o Convênio nº 037/2016. 
Vigência: 13/07/2016 a 30/12/2016. Assinatura: 1307/2016

Protocolo 986069

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE FLORESTA DO ARAGUAIA
. .

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Ata de Registro de Preços n.º 001/2016 da Prefeitura 
Municipal de Floresta do Araguaia-PA, decorrente do Pregão 
Presencial n.º 020/2016/PMFA. Fornecedor Benefi ciário: 
RONYS ALVES MARANHÃO 02780180250, inscrita no CNPJ/
MF nº 15.374.263/0001-36. Objeto: Registro de preços para 
Futura e eventual locação de veículos para atender a demanda 
da Prefeitura Municipal de Floresta do Araguaia-PA. Itens 
registrados: “05”. Valor global registrado R$ 30.300,00 (trinta 
mil e trezentos reais). Data da assinatura: 24/06/2016. Vigência: 
24/06/2016 a 23/06/2017.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Ata de Registro de Preços n.º 002/2016 da Prefeitura Municipal 
de Floresta do Araguaia-PA, decorrente do Pregão Presencial 
n.º 020/2016/PMFA. Fornecedor Benefi ciário: GEOMAQ LOCAR 
& TRANSPORTES LTDA-EPP, CNPJ/MF nº 05.622.743/0001-17. 
Objeto: Registro de preços para Futura e eventual locação de 
veículos para atender a demanda da Prefeitura Municipal de 
Floresta do Araguaia-PA. Itens registrados: 01, 02, 03 e 04. 
Valor global mensal dos itens registrados 289.600,00 (duzentos 
e oitenta e nove mil e seiscentos reais). Data da assinatura: 
24/06/2016. Vigência: 24/06/2016 a 23/06/2017.

EXTRATO DE CONTRATOS
Contrato n.º: 041/2016

Objeto: Futura e eventual locação de veículos para atender a 
demanda da Prefeitura Municipal de Floresta do Araguaia-PA.
Processo Administrativo de Licitação n.º 01842.2016.020.01 
Modalidade: Pregão Presencial n.º 020/2016
Contratante: Prefeitura Municipal de Floresta do Araguaia-PA.
Empresa: RONYS ALVES MARANHÃO 02780180250, CNPJ/MF nº 
15.374.263/0001-36.
Valor Global: R$ 30.300,00 (trinta mil e trezentos reais).
Data da Assinatura: 24/06/2016.
Contrato n.º: 042/2016
Objeto: Futura e eventual locação de veículos para atender a 
demanda da Prefeitura Municipal de Floresta do Araguaia-PA.
Processo Administrativo de Licitação n.º 01842.2016.020.01 
Modalidade: Pregão Presencial n.º 020/2016
Contratante: Prefeitura Municipal de Floresta do Araguaia-PA.
Empresa: GEOMAQ LOCAR & TRANSPORTES LTDA-EPP, CNPJ/MF 
nº 05.622.743/0001-17.
Valor: R$ 6.800,00 (seis mil e oitocentos reais) mensais, 
estimando por 12 (doze) meses o valor é de R$ 81.600,00 
(oitenta e um mil e seiscentos reais).
Data da Assinatura: 24/06/2016

Protocolo 985492

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE GOIANÉSIA DO PARÁ
. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
Aviso de Licitação

Concorrência Nº 001/2016
A Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará, através da Secretaria 
Municipal de Obras Transportes Urbanismo e Habitação - 
SEMOTUH, por intermédio da Comissão Permanente de Licitação. 
Comunica aos interessados que, em atendimento ao disposto no 
artigo 10 da Lei Federal 11.079, de 2004, Lei Federal 8.666/93 e 
a Lei municipal 623/2016, que no dia 30 de Agosto de 2016, às 
10:00 horas, na sala da CPL da Prefeitura Municipal de Goianésia 
do Pará, fará realizar licitação na modalidade Concorrência 
Pública Nº 001/2016 que tem como objeto contratação de 
Parceria Público-Privada (PPP), sob a modalidade de Concessão 
Administrativa, para a prestação dos serviços de Modernização, 
Otimização, Expansão, Operação, Manutenção e Controle, 

da Infraestrutura da Rede Municipal de Iluminação Pública do 
Município de Goianésia do Pará. A vigência será de 24 - anos, 
com investimento estimado em R$ 22.330.000,00 (vinte e dois 
milhões trezentos e trinta mil reais). Os interessados poderão 
obter informações e cópia do edital completo mediante o prévio 
recolhimento da importância, não reembolsável, de R$ 100,00 
(cem reais), no horário de expediente, das 8:00hs às 12:00 
horas, em dias úteis. Informações adicionais pelo sítio: www.
goianesia.pa.gov.br. Goianésia do Pará, 14 de Julho de 2016. 

Fernando Barros Lima - Presidente da CPL

Protocolo 986146

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ

. .

PREFEITURA MUNCIIPAL DE GURUPÁ
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 
007/2016. Tipo: Menor preço por lote. Objeto: aquisição de 
Equipamentos (Computador Interativo PCI 3500i 2G HUB 1WIFI 
SSD8 PROJETOR S16+ Processador Core Due, Ar Condicionado 
18.000 btus - modelo Split High Wall, Ar Condicionado 36.000 
btus - modelo Split piso teto aparente, Bombas Submersas 
Trifásicas) Peças para (maquinas pesadas e veículos leves) e 
suprimentos de informática destinados aos Fundos e Secretarias 
Municipais. Abertura: às 09 hs do dia 27/07/2016, na Rua São 
Boaventura, 26 - Edifício Palmeira Ap. 204 - Cidade Velha, 
Centro, CEP. 66020-895, Belém/Pa. O edital poderá ser retirado 
no endereço na sala da CPL, Prédio PMG, na Av. São Benedito, 
s/n - Praça Mariocay Centro - Gurupá/Pa, no valor de R$ 150,00, 
no horário das 8:00 às 13:00hs. Contato pregoeirogurupa@
yahoo.com.br .

Raimundo Nogueira Monteiro dos Santos - Prefeito

Protocolo 986073

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE IGARAPÉ-MIRI
. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI
RETIFICAÇÃO. Na publicação do dia 06/07/2016: no, DOE/
PA, Pág. 85 e 86 referente ao contrato de nº 036/2016. Onde 
lê-se: Vigência de 06/07/2016 a 17/08/2016. Leia-se: Vigência 
de 13/07/2016 a 12/10/2016. Origem: Tomada de preço nº 
004/2016 PMI-TP. Roberto Pina Oliveira - Prefeito Municipal .

Protocolo 986077

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE IPIXUNA DO PARÁ
. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ
AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL 9/2016-
270701. Tipo menor preço unitário, para Aquisição de 
Mobiliários e Equipamentos destinados à estruturação da UPA 
porte I do município de Ipixuna do Pará, originário do Programa 
de Aceleração do crescimento (PAC2), conforme especifi cações 
do Edital e seus anexos. A abertura será realizada no dia 
27/07/2016 às 09:00 h, na sala de reuniões da CPL, sito à Trav. 
Cristóvão Colombo s/nº. O edital estará disponível no endereço 
acima citado, de segunda a sexta de 08 às 12h.
PREGÃO PRESENCIAL 9/2016-280701. Tipo menor 
preço, para Aquisição de Materiais para reparo, conservação, 
manutenção, construção e reforma de bens públicos municipais, 
visando atender às necessidades da Prefeitura municipal 
de Ipixuna do Pará, e as demais secretarias que compõem a 
esfera administrativa municipal. A abertura será realizada no 
dia 28/07/2016 às 09:00 h, na sala de reuniões da CPL, sito 
à Av. Juscelino Kubitscheck s/nº.  O edital estará disponível 
no endereço acima citado, de segunda a sexta de 08 às 12h. 
Aquilino Sanches Neto - Pregoeiro.

Protocolo 986083


